
Oficio S/N 

A o Excelentíssimo Senhor 

Daniel Joaquim da Silva 

Presidente da Câmara 

Assunto: PEDIDO DE EXONERAÇÃO 

Eu, Luzinete Helenita Ribeiro Alves, Brasileira, casada 

escrita no CPF 923.458.753-72 e RG 2.072.810 venho pelo presente 

Jormalizar à Vossa Excelência o meu pedido de exoneração a partir do dia 

01 de Fevereiro de 2023 do cargo em comissão de Controladora Interna, 

que exerço em razão de nomeação pela portaria Nº 006/2023. Outrossim, 

esclareço que os motivos deste pleito são de caráter pessoal e também por 

eu ser concursada no cargo de digitadora e informo que quero continuar 

exercendo o meu cargo. 

Aproveito o ensejo para agradecer a oportunidade, a 

confiança e o apoio recebido durante minha permanência no cargo. 

Termos em que, 

i [J Pede deferimento. qua 20 

Lagoa do Barro do Piauí-PI 31 de Janeiro 2023 

b ac lvut, Qb whis D 
Luzinete Helenita Ribeiro Alves



PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAL Í 

Portaria Nº 007/2023 i 
Exonera servidor na forma que 

estabelece e da outras 

providencias 

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro do 

Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, a requerimento, a partir de 01 de Fevereiro 

de 2023, a servidora LUZINETE HELENITA RIBEIRO ALVES, do Cargo em 

Comissão de Controladora Interna da Câmara Municipal de Lagoa do Barro do 

Piaui-PI, para o qual a mesma foi designada, cargo este de livre nomeação e 

exoneração. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 01 de Fevereiro de 2023, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do Barro 

do Piauí - PI, aos 06 dias do mês de Fevereiro de 2023. 

CPF: 839.356.653-34 
Presidente 

Câmara Municipal 

DANIEL JOAQUIM DA SILVA 
Presidente da Câmara 



252 Ano XXI « Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 + Edição IVDCCLVIl 

1d:089B80898F952142 

éh Estado do Piauí 
Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí 

Assunto: PEDIDO DE EXONERAÇÃO 

Eu, Luzinete Helenita Ribeiro Alves, Brasileira, casada 
escrita no CPF 923.458.753-72 e RG 2.072.810 venho pelo presente 
formalizar à Vossa Excelência o meu pedido de exoneração a partir do dia 
01 de Fevereiro de 2023 do cargo em comissão de Controladora Interna, 
que exerço em razão de nomeação pela portaria Nº 006/2023. Outrossim, 
esclarego que os motivos deste pleito são de caráter pessoal e também por 
.eu ser concursada no cargo de digitadora e informo que quero continuar 

o meu cargo. 

Aproveito o ensejo para agradecer a oportunidade, a 
confiança e o apoio recebido durante minha permanência no cargo. 

Y 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

“Lagoa do Barro do Piauí-PI 31 de Janeiro 2023 

Byl S W 

1d:07383B11320B2153 

w"‘w7/2023 Exonera servidor na forma que 

estabelece e da outras 
) providencias 

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro de 
Piauí, Estado do Piauí, no usó de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, a requerimento, a partir de 01 de Fevereiro de 2023, a servidora LUZINETE HELENITA RIBEIRO ALVES, do Cargo em Comissão de Controladora Interna da Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí-PL, para o qual a mesma foi designada, cargo este de livre nomeação e 
exoneração. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de Fevereiro de 2023, revogadas as 
ções em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Mi 
do Piauí - PI, aos 06 dias do mês de Fevereiro de 2023. 

go — CPF: $30:300003.34 
Camars oniciças 

DANIEL JOAQUIM DA SILVA 

Presidente da Câmara 

de Lagoa do Barro 

www.diarioficialdosmunicipio 
A divulgacao virtual dos atos muni 

1d:05D4F598D4812AFA 
kh — PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 

CNPJ: 06.554.315/0001-67 

Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro 

GABINETE DO PREFEITO 

o~ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO 004/2023 - Menor Preço. 

“O Município de Castelo do Piauí, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para os 
licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às 08:30hs, no 

dia 17 de fevereiro de 2023. Através do sistema https;//wwn portaldecompraspublicas.combr/. Cópia do 
Edital encontra-se na sede da prefeitura de Castelo do Piauí, sediada na Praça Lisandro Deus de Carvalho nº 
151 - Castelo do Piauí e no Site do TCE/PI: tee.pigovbr, onde poderão ser obtidas gratuitamente. Mais 
Informações poderão ser consultadas e obtidas através do e-mail: licitacaoGcastelodopiaui.pi.gov.br, Telefax: 
(86) 3247-1212: FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMS, FNS, e outras Receitas Tributárias. 

Castelo do Piauí, 06 de fevereiro de 2023, 

Danúizio Mendes de Amorim 

Pregoeiro PMC/PL. 

1d:089B80898F952B39 

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 
SOLICITAÇÃO FORMAL DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

“OBJETO: Contratação de empresa esp pera 
Loc. São Mateus, Zona Rural no município de Castelo do Piauí/PI. 

de serviço de pas A0 em paralelepípedo, 

‘O município de Castelo do Piauí/Pl, inscrito com o CNPJ sob o nº 06.554.315/0001-67, com sede na Praça Lizandro Deus de Carvalho, nº 151- Centro na Cidade de Castelo do Piauí/Pl, CONVIDA à vossa empresa 2 
participar da Solicitação de Cotação de Preços, para pavimentação no município de Castelo do Piauí/P!. 

Jusfica-se a escolha dos prestadores de serviço em razão da comprovada expertise na prestação dos serviços 
desta cotação, verificou-se também que a capacidade de execução é suficiente para que sejam cumpridos os prazos estabelecidos. 

(Caso seja de seu interesse participar desta Solicitação de Cotação de Preços, solicitamos enviar a cotação de preços de acordo com as instruções abaixo: 

As informações necessárias e/ou esclarecimentos das. bem como as propostas de preços, deverão 
ser protocolados na sede Prefeitura Municipal ou enviados através do e-mail: licitacao(castelodopiaui.pigov.br 

As empresas deverão enviar a proposta, no prazo de até 03 (três) dias úteis da data publicação 

Publique-se essa solicitação em sítio eletrônico oficial com a finalidade de obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, conforme art. 75, § 3º da Lei 14.133/2021. 

A apresentação de propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu reparo, aceitação das condições estipuladas nessa Solicitação de Cotação de Preço. 

INSTRUÇÕES AOS PROPONENTES: 
“Elaborar uma Carta Proposta em papel timbrado da Empresa, que deverá conter, as seguintes informações. 
a) Nome da Empresa Proponente; 
b) Endereço completo; 
€) Nimero do CNPJ da Empresa; 
9) Nome do Representante Legal da Empresa; 
€) Preço unitário de cada item solicitado e valor total da proposta; 
f) O prazo de validade da PROPOSTA não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos contados a 

partir da data limite de entrega da 
8) | Assinatura e rubrica do Representante legal da Empresa. 
h) Telefone para contado da empresa. 

(Castelo do Piauí/Pl, 06 de fevereiro de 2023. 

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

(Continua na próxima página) 


